

## Til § 15.

34) 2det Stykke, 2den Linie, efter „Tilskud“ indskydes: „for det forløbne Aar“.

## Til § 17.

35) 1ste Linie, „skal . . . Bidrag,“ ændres til: „hder en anerkendt Sygekasse en Hjælp,“.

36) 2den Linie, „S . . . . indeholdes“ ændres til: „Dens Vedtægt kan indeholde“.

37) 3dje Linie, efter „Hjælp“ indskydes: „, end den almindelige Medlemsklasse faar“.

38) 5te Linie, „Vedtægterne“ ændres til: „en Vedtægt“.

## Til § 18.

39) 2den Linie, „vedkommendes Medlemstid“ ændres til: „Medlemstiden“.

40) 4de—5te Linie, „Vedtægterne . . . Dage.“ udgaar. (Svf. 41).

## Til § 19.

41) 9de Linie, efter „ophører,“ indskydes som nyt Stykke:

„4. at der ikke ydes Bengehjælp for en Sygdom, der ikke varer ud over 7 Dage,“  
Derefter rettes de efterfølgende Tal.

## Til § 20.

42) 1ste Linie, „paagældende“ ændres til: „spødende“; 2den Linie, „Vedtægterne“ ændres til „Vedtægten“.

## Til § 21.

43) 1ste Linie, „anerkendte Sygekasser“ ændres til: „en anerkendt Sygekasse“; „strækker“ ændres til: „skal strække“.

## Til § 23.

44) 4de Stykke, 2den Linie, efter „dog“ indskydes: „i sit Forhold til sine Medlemmer eller til andre Sygekasser“.

## Til § 24.

45) 12te Linie, „Vedtægterne“ ændres til: „Vedtægten“.

## Til § 26.

46) 1ste Linie „nøje“ udgaar.

## Til § 27.

47) 1ste Linie, „gennem . . . Maade“ udgaar.

## Til § 28.

48) 6te Linie, „For“ ændres til: „Over“; „erlægges“ ændres til: „udredes“; 12te Linie, „samme“ ændres til: „dem“.

Ændringsforslagene, de Paragraffer, hvortil de vare stillede, samt Lovforslaget som Helhed, sattes til Forhandling under eet.

**Ordføreren (Bjessen):** I Overensstemmelse med Karakteren af Forhandlingen forleden Dag har Udvalget været enig i at søge Lovforslaget fremmet til tredje Behandling saa hurtigt som muligt, uden at ønske at gentage Forhandlingerne om Punkter, hvorom der til anden Behandling ikke var opnaaet Enighed i Udvalget. Jeg skal tilføje, at de paagældende Mindretal forbeholde sig deres Stilling ved eventuelt gentagne Forhandlinger derom. De Ændringsforslag, der nu ere stillede, falde i to Afsnit. De første 7 Ændringsforslag, som ere stillede under Ordføreren's Navn, ere Realitetsændringer, alle de andre fra Nr. 8 til Nr. 48 ere stillede af Udvalgets Formand og ere derved betegnede som Redaktionsændringer, ikke saaledes at man udelukkende vil betegne dem som Redaktionsændringer, men som i alt væsentligt kun havende Betydning for Redaktionen uden at skulle forandre den virkelige Mening af det paagældende Sted. Om samtlige disse Ændringsforslag er der for øvrigt Enighed i Udvalget, og jeg skal derfor kun kortelig referere dem.

Der blev allerede ved anden Behandling gjort opmærksom paa, at Minimalgrænsen for Optagelse i en Sygekasse vilde ved et til anden Behandling stillet Ændringsforslag bortfalde. Det erkendes, at dette ikke har været Meningen, og Forslaget under Nr. 1 gaar derfor ud paa at genindsætte en Minimalgrænse af 15 Aar. Ved Siden deraf har man anset det for at være rigtig udtrykkelig at bestemme ved andet Punktum i Ændringsforslaget under Nr. 1, at Aldersgrænsen for Optagelse i en Sygekasse bestemmes for øvrigt ved vedkommende Sygekasses Vedtægt. — Til § 9 er der stillet et Ændringsforslag under Nr. 2. Paragraffen lyder nu saaledes: „Ingen maa samtidig være Medlem af mere end een anerkendt Sygekasse“, det foreslaas rettet til, at ingen maa samtidig nyde Med-